

ID: 8A935E1B59EB4





Projeto de Lei Ordinária n° 026, de 10 de dezembro de 2021.

STADO DO PIAUÍ PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO, PI PEDIENTE A PRECIDED NA SESSÃO Praça. C.A. Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Averisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 July 2003. ONP 1 n° 06.716.906/2001-93. Tel/Fax – (86) 3149.333 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva, 92. – 130 occasions SELTRA 15.1 Julius Attacultura VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva VOTAÇÃO: Manoel Everisto de Paíva VOTAÇÃO: Manoel





"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER ABONO SALARIAL AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA EM EFETIVO EXERCÍCIO NA REDE MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO, EM ACORDO COM A LEI 14.113/2020. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS-

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO - PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais:

CONSIDERANDO o percentual destinado ao pagamento de salários dos professores da educação básica aumentou de 60% para 70% do comprometimento da dotação orçamentária do Fundeb;

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento do novo mínimo de 70% tos de pessoal, do Fundo Nacional de Desenvolvimento para a Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB);

CONSIDERANDO as exigências da Lei Federal nº 14.113/2020

CONSIDERANDO a necessidade de valorização dos profi to em investimento visando a elevação da qualidade da Educação;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu Pompilio Evaris Cardoso Filho, sanciono a seguinte Lei:

EXPEDIENTE ica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder ABONO 1° SECRETARIO

ID: 057D239FDC0C4



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIAUÍ Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



Portaria nº **347 / 2021**, de 14 de Dezembro de 2021

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Buriti dos Lopes e demais legislações municipais vigentes.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear. Renato Portela de Carvalho, portadora do CPF Nº 759,702,283-20. para exercer o cargo de provimento em comissão Assessor Nível I, lotado na Assessoria Nível I do Gabinete do Prefeito do Município de Buriti dos Lopes

Art. 2º. Esta portaria entre em vigor na data de 01 de Dezembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes - PI, 14 de Dezembro de 2021.

ID: A4E5CB14BBC34



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - ESTADO DO PIALI Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



Portaria nº **348 / 2021**, de 14 de Dezembro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Buriti dos Lopes e demais legislações municipais vigentes.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear, Maria das Graças Costa, portadora do CPF nº 342.793.693-72, para exercer o cargo de provimento em comissão Assessora Nível II, lotada na Assessoria Nível II do Gabinete do Prefeito do Município de Buriti dos Lopes

Art. 2º. Esta portaria entre em vigor na data de 01 de Dezembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti dos Lopes - Pl. 14 de Dezembro de 2021

ID: F5D08112A9844



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES -ESTADO DO PIAUÍ Rua Jonas Escórcio nº 33 - Centro CNPJ Nº 06.554.455/0001-35



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

Tomada de Precos nº, 017/2021

AVISO DE INTIMAÇÃO DOS LICITANTES PARA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

FICAM OS LICITANTES INTIMADOS POR MEIO DESTE AVISO PARA NO DIA 16/12/2021 ÀS 14H30MIN COMPARECEREM À SESSÃO DE ABERTURA DO(S) ENVELOPE(S) COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA(S) LICITANTE(S) HABILITADA(S) NO PROCEDIMENTO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2021 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE MANUTENÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES - PI.

Buriti dos Lopes (PI), 14 de dezembro de 2021

Wilton Carvalho dos Santos Presidente da CPL